mate concepto et ideo se ad trahit labia fili-  
ue et tenuia reddunt ea et claudunt fissura fili-  
ue quasi sensibilis sicut filis quibus labia  
filiue contrahantur ad manus miras Si autem per  
tandem labia filiue sunt lubrica et hunda hoc  
est signum quod exiens de matre prima lubricavit  
ea et si sunt pingua leuia hoc si sit cuncta  
signum est quod sperma nullo modo exiit eo quod hunc  
eius subtilior exiit et qui pingua et cuncta  
reddunt labia filiue cuncta enim leuia sunt  
labia filiue et postquam iam per aliquos dies  
sperma conceptum est signum est quod parata exordet  
per iam magis apparet matris et cuncta quod sub-  
tilius erat sperma propter quod milia ex parte  
matris retine valentes sperma conceptum un-  
gitur labia filiue primo oleo primo quod est  
liquida pro eo quod miris fugit adare fecidum  
propter et dicitur ab ipso et in coactate sua  
trahit et claudunt orificium eius quod  
non est faciendum nisi per quod iam sperma conceptum  
est per quod vel per vel septem dies post  
conceptionem autem propter liquida congitur albano  
et ab similibus et tenuia molles olei dissol-  
uitur eo quod omnia haec pectus sunt valde et  
sua stantia sperant miras claudunt Si  
autem per vii dies prima remansit in ma-  
te per tale studium tunc manifestum est quod impugna-  
bitur ad castiones autem et signa praedicta  
in vii manifestantur Si autem id quod conceptum  
est disponat se ut fiat femina purgatio  
sperma per digon facta est in xxx diebus et  
si disponat se ad marem faciendum purgabitur  
vix ad formatum completum usque ad xl dies  
Cuius enim purgatio sperma conceptum femine  
quod mansit per hoc quod est mollius et magis se-  
pat ab ipso impund tardius tamen format  
sperma de quo fit femina quod de quo fit mas  
eo quod tenue et molle magis difficulter re-  
tinetur signum quod propter Signum impug-  
nationis propter omnia quod dicta sunt et quod in pur-  
gatione non emittitur sanguis menstruum sicut  
ante fecerit et hoc quod magis propter miras  
claudunt et diuisionem menstrui ad alia loca  
et claudunt enim tunc miras partes et cuncta  
quidem pars quibus fugit concepto ad mi-  
trimentum et hanc pars subtilior est alia  
autem propter subtilior propter subtilior tunc

sursum ad mamillas et alia pars quod est in  
primis stat in matre usque ad tempus partus  
et tunc emittit cum primo lacte autem in mamillis  
et purgatio primo quidem pauca est tenue et  
aquosa sunt et subtile eo quod parum adhuc sur-  
sum dicitur quod multum de subtili attrahit  
et formatum et maceratum fetus postea autem  
quod exiit et propter est fetus non attrahit de  
mensura nisi in mentem eius et tunc multum  
redundat de ipso ad mamillas et hoc coepit  
quod semen conceptum primo quod mensuram trahit  
de corpore matris ad mamillas propter autem  
id hoc propter et motum trahit per umbilicum  
sicut per ventosum et tunc multum attrahit  
de sanguine qui supfluit in matre conceptum  
et redundat ubi ad mamillas magis  
appet in mulieribus macilentis quod ipse  
amplius habet venas per quas est transitus  
lactis appet hoc etiam in puerperis quod  
a virginitate conceptum quod alia pars mamille  
magis propter et motus tunc appet  
in fuso quod impleto dicitur autem quiddam quod  
hoc etiam appet in virgibus quod attrahit sa-  
ngue ad matrem et ad mamillas pallescit  
virgines sicut in patiente frigida tertiae  
Si autem impugnetur matris de mastulo frigidum  
est maior impulsio lactis ad mamilla dexte-  
ram et sentit aliquantulum maui in sinu vel  
dies motus lactis ad mamilla per aliquod  
titillum mamille dextere et propter cohibendum  
quod magis habet super sinistram Si autem impug-  
nata est de femina sentit motus lactis  
ad mamilla sinistram infra dies xl propter  
debilitate virtutis femine in attrahendo  
sanguine menstruum hinc tunc propter motus et etiam  
lactis non omnia sunt detrahi in impugnatione  
femine et mastuli sed dicitur est ut frigidum  
quod tingit sepe etiam quod tingit quod in matre quod  
cepta est femina et tamen motus lactis sen-  
titur in mamilla dextera et cetera quod in matre for-  
te conceptus est mas et inde sentit hu-  
sus lactis primo ad mamilla sinistram et hoc  
propter quod multum quidem est prima et in parte  
aut occasione format in femina tunc enim  
militudine sua facit impulsio ad mamil-  
la dextera et tunc etiam quod pauca est prima  
et qualitate caloris sui format in mare  
tunc enim pauca sua decurrit ad sinistram

Tales an plures diversitates facit se-  
 ma concepta secundum magis et minus signum  
 aut conceptus vehementer est pando in quibus  
 his hoc enim utitur e accidere ex suspensioe  
 fetus in matre Est autem inter omnia vehe-  
 mentes signum si in matre incipiat fieri collectio  
 et attractio sicut in apertemate per calore  
 febrilem Et incipiat turbidum appetitum hoc  
 enim significat attrahi et colligi sanguinem  
 me suadecorpore ad fetum in matre et  
 ex tenentem unius appetitum turbidum Insuper  
 aut dicitur quod sanguis sic colligitur et lac  
 ad mamillas dicitur secundum antiquos popu-  
 laticos incipit figuram embryo dicitur ante  
 hoc tempus per quod gestationem et separationem e quod  
 frigidum carnis et farne ad et in figuratio  
 humiditates enim per quod impugnationem usque ad se-  
 ptem dies descendunt si gurgat in matrem  
 apperit vocantur corruptiones eo quod primata  
 tunc corrupta sunt sed non ad similitudinem san-  
 guinis vel carnis quiesca Si autem per quod vij  
 dies in tempore xl diebus apperit in matre et ex-  
 ceptum vocatur id quod sic quod descendit a fil-  
 ua abarsus quoniam in illo tempore quod sicut  
 aborsus frequenter fieri eo quod iam orsa  
 sunt formate et distinguere in parte humana  
 Si enim fetus mas fuit et per aborsum in  
 die xl exadat ad humorem super tunc a fil-  
 ua exiens dissolvit sua tenebitudine et  
 non movetur per sui puritate Si autem abor-  
 sus fuit super aqua frigida in dicitur movetur  
 per colametur creature et habet puritate  
 magne forme Et hoc per movetur in tela  
 quada que in findit puritate magne far-  
 mite movetur sicut dicitur in quibus caput  
 et omnia membra sunt formata et distincta Et  
 aliquando quod recentem cadit movetur hinc mo-  
 tu dilatationis et attractionis quod actu puritate  
 propter quod proterto sunt illa creata esse aucta  
 Et movetur per veritatem eius et oculi eius  
 magna sunt respiciunt sue puritate eo quod non  
 sunt adhuc completa et adimata sed in matre  
 fluida resultat forma et figura membrorum  
 illorum Et hoc sicut accidit malis animalibus  
 faculis et membro generosum an completa et  
 tunc ante illud enim per hoc membra respiciunt a-  
 liorum membrorum hinc puritatem Si fuit autem  
 id quod conceptum e femina et a filua per abor-

sum cadit ante tres menses qui sunt  
 Et dicitur movetur aborsum non figurata  
 et si intravit quod tempus mensum vel tres quod lo-  
 ut tunc movetur femina formata et per quod  
 formata e velocius completa ad ultimam forma  
 inque nascitur quoniam humidum per quod in stare i-  
 cipit rarius figurat et completa quod sicut puri-  
 sit Sic igitur patet secundum completionem fieri  
 quod e in prima figuratio et distinctione me-  
 brorum ex semine concepto intra matrem quod  
 per tempus completionis masculi eo quod xl mas-  
 culi in hoc autem die femina figurata in ve-  
 nitur Ultima autem completionem quod puritas per  
 fiat puritate quod femina concepta non completa  
 usque ad x menses vel per quod in hoc postquam  
 nata sunt femina tunc concepta et maneat  
 quod masculi eo quod calidum manvant et facti  
 incrementum inque respicit caro laxa et mollis  
 quod caro dura et sicca sicut e caro masculi  
 Et hoc e causa quod carnis veterale efficiunt veterale  
 quod viri per humidum cito frigescit mas et ef-  
 fiat flatidum et tunc carne purum et amles ac-  
 tipit rugas et dispanes Per tunc autem ve-  
 terale quod multum coxerit vult ad huc autem  
 quod in matre conceptum semen orificium eius quod  
 gret subit usque ad vij menses Et aliquando  
 ipso mense septimo aut mortuus incipit  
 apperit orificium eius quod fetus incipit des-  
 cendere Unum enim embryo separationem uteri  
 qui iam nimis artus e autem ex defectu nu-  
 trimenti quia magnos effectus habundantia  
 requirit quod immo sicut ei per sanguinem mestum  
 Solus diabus decaus non amplius pati  
 poterit sua remanentia motu propter quod in  
 hinc descendit in fine vii vel viii vel viii  
 mense Et in descendit suo ex puritate labia  
 filie et fissura filie incipit stare aperta  
 Et sicut per sunt labia filie hinc Si  
 autem puritate sui quiddam propter matrem su-  
 veterale naturate non pati remanentia sed in  
 quod quiddam nam remanentia quod quiddam nature  
 e molilitas et frigiditas conceptus tunc  
 stat et non descendit in fine et tunc or-  
 ficium matris non apperit nec incipit  
 fissura filie apperit mense vii vel viii  
 membrone resolutione sua conat descendere  
 deinde deorsum hoc enim signat quod aut  
 mortuus sit aut adco deatibus quod in ipso

non sit aliqua spes vite signa est qua  
impregnatiois p q mulier p impgnatam  
efficit graues et efficit sup oculos car  
quasi quidd obsturitas et glaucedo ex  
redundancia retenti mēstru et hoc appet  
in quibusd valde cito ita q infra x dies  
hoc sentit in quibusd aut corpora ma  
gis tenua hūtibus magis retardat et  
hinc accelias et retardatio accidit eis  
pdm qntitate hūditatis supflue hūdit  
mēstru car qm in quibusd p multas  
nullis aut appet signa et in quibusd  
p pauca et nullis appet tardius p  
na predicta

**Capitulum em de accidit scēptar impg  
natis siue sint impregnate de mastulo  
siue de fēia**

In muliere caud mulierum impgna  
taz accidit tpe impgnatōis  
vomitus et hō dēt qm ut  
impluibus maxime accidit tpe  
quo respōdit mēstru sed nō dō  
adhuc redūdat ad mamillas dūbusd  
aut accidit tempore quo pili incipiūt  
oriri incepto et tā quide eius q vomitū  
accidit tempore reasams mēstru p an  
quid dūctur ad mamillas est q tūc nō  
mā pibile attrahit gcepto dūc cessante  
mēstrū quia t pma mutacōe et altacōe  
pmanē nihil attrahit de mēstru sicut  
in feruis ostendimus et tūc sanguis  
corruptus retentus in venas redūdat  
ad villos stomachi et ad epur et nauisā  
pūstat et abhōmācōz et desiderūstul  
taz rēnd et in anid pē q comedat  
hinc glūstū uel aliud vile quide qm aut  
orūt pili in aratura tūc sumi replūt  
ex hūdo gcepti embriōis et diffundit  
in venis mris et redūdat ad stomachū  
et epur et inducit nauisā et abhōmācōz  
p q aut sanguis mēstru ad mamillas  
obediū manare incipit liberat stomachū  
et epur ab ipō et tūc redit appetitus  
nālis et ē aliud accidit q multo accidit  
impgnatū q videlicet in fine impreg  
natōis qm iam factū ē fetus accidit eis  
angustia ex constricōe emittendi viri  
nam ex hō q mris constringit collū ve

stē per quod verma emitti hēat accidit  
hūc mulierū impgnatū de mastulo ē  
q cito et facili quicquid mris dalar p q  
ppter dūctem pū qui uiuat mris ut ci  
tus liberat et quā dū impgnatū p  
in maiori parte sūt boni coloris p calo  
rem et pū qui p mcepto pūpue qm ē  
hūc vigorosa parientibus aut femas  
accidit gtrūd hūc sūt em turpidū  
tūc coloris et pigri motus et accidit  
eis aliq apostema manere ita q tūc  
at caro car ex indigesto hūdo q resu  
dat a gceptu fēico dūbusd tamē tūc  
gtrūd car q dūmō accidit sūt em  
boni coloris et leues tū impgnatū alū  
de femā et qm nō se forte hnt qm in  
pregnatū de mastulo et hūc ad supus  
assignata ē qm videlicet gtrūp femā  
ex multo semē viri q est nata erit  
virago multo gtrūp omnes hūc m  
magis violētiā faciat p plexū p gtrū  
tūctem contrāz impgnatū est p q re  
tenēz mēstru p appetit p res dūp  
quod desiderū quidam antiquarū gtrū  
tūctem appellauerūt et tū hūc dē  
deriū ut impgnatū ostensa ē dūc dūc  
mulierū istud desiderū manere velocius  
p impgnatū q alie et tūc aūfert  
a quibusd car et tardū ab alijs dūbusd  
et carissime accidit q impgnatū qm  
meliorē dispositō caris aut coloris  
caris videlicet hūc corpora pira an  
da aut nō mris hnt mris hūmores pū  
biles tūc em illi attrahūt ad mēstrū  
creature gcepte tūc dēpūst et languet  
corpus et effiat turpidū Quē aut qm  
dispositū hūc corpora talibz caud rōnale  
ē gtrūd in impgnatū gtrūgē dēclitās  
aut appetitus sicut id an dūmō ma  
iori parte accidit mulieribus pgnati  
bus qm fetū incipiūt oriri pili incipi  
te aliq et accidit q in pgnatū hū  
licibus fluit pili caput quos hnt  
a pma gtrūcōe et multiplicānt pili mē  
bris in quibusd pili ex gtrūpūstētiā et  
hūmōre caris sicut in igne et stel  
lis et hūc ad ē q hūmōr qui est ma  
trā pilorū retrahi a supus et ex calore

sic magis qm medulla cerebri aliquantulum  
 distat a testa a testa capiti Et ad humo  
 re vaporoso no irrigat induat calui  
 ties accidit aut hoc impregnatur q mas  
 culus conceptus ut implenda in corpore fa  
 cit maiore motu q femina et parit  
 acius q femina et utitur hanc ca e calor  
 et vigor masculi sup feminaz Similit  
 aut dolor qui accidit in impregnacoe et pti  
 cone concepte femine e q tunc et tarda e bec  
 no acuta et inceptus malibus e acuta  
 et fortis sed no q tunc sed breuis Et  
 ca sit exandit ad huc aut qm an tps  
 p pimum parienti vir cont ad mulie in  
 pregrna exhor festinabit ptus et pti co  
 ppar aguarcom capiti fecus Et h duo p  
 mica q mulies putat sibi ia in stare tpe  
 p tuncis cu tame inuitate ad huc non  
 iustet sed ambis mouet et dicit caput  
 suu tm et itez p q hoc quiescit Et hoc  
 e de pps accidentibus homi q femine om  
 alijs aialia hnt amud detemad tm tps  
 inquo parit mulier aut sola hnt terminos  
 diuersos valde sicut nos in septibus of  
 tendemus Ad aut e q alia aialia ptes  
 ppor ali similitudine hnt qplexiones et  
 modos viuendi et are accidentia h aut oia  
 valde diu et diffila hnt homo Et ideo et  
 valant omnia ca q qplexioni et modis vi  
 uendi et are accidentia qsequit distat  
 aut tps parit hant pbat **Ceph**  
 q quidam parit mose vii in maiori  
 aut parte parit mose viii anq napan  
 Et dicit de aliquo q natus fuit p me  
 sem viii Et dicit aut nulli nator an  
 septem mosem hoc e qui sexto mose  
 natus e viuit sed cito morit quida  
 aut qui ex eis parit mose si pa  
 ruit in pncipio mose se debiles et hnt  
 gracilia membra et sunt pui Et id stati  
 nascit papuit ab obstetrabus i nolu  
 in pams lane mollis aliquantid vnt  
 luctio aut avugra no pata Et plures  
 istoz hnt paros manifestos qui p ore  
 sensu aut exitis supfluitand valde p  
 nas et papue auricilas et nates Et  
 cu p q orid moluati stant amplabur

magis aliquoties aut accidit q quidam  
 nati in vii mense sup viuit sed rano em p  
 tuldubio ad exito mouet in vii sed qui de  
 biles p p q motu quiescit Et in vii viribz  
 no recipit descendit et nascit Et ideo ra  
 ro viuit Sed si remanent mites p arailu  
 vnd luc recipet vites et uiuunt ad ex  
 ito in nono Et tuc sup viue possent Di  
 cunt tamen aliqui q in pabus egypti que  
 sunt ptes calde et huide et multo p  
 sibi mulies vnagines ad vii menses et viuit  
 filij dicit et q in pabus regionis quid vo  
 cant ad eil saluam nati in octavo mose  
 Sanguis et q aliquis credit nati et sal  
 uai in vii mose quod in vntate no e vnt  
 sed ppter malicia regnans et qputacoe  
 mulies impnate opnat q sit filius vii  
 me suu cu tame vii mose co q an qce  
 pit q dixerat Mulieres em no tm cus  
 todit et obfuant tempus pme impnate  
 mulas et mulialibus accidit dolore p tui  
 tans in vii mose et me mose papue  
 si sup uent febris et sepsime morit  
 mortuo f embrione q minima debilitate  
 fluxus sanguis qui sequit talem qui in a  
 liter ab uo abrupit Et ideo no solu non  
 viuit nati mose vii sed et matres talid  
 natoy morit Et similit e de nati me  
 qm illi adhuc fortissime coherent vtero  
 et abrupit multa sanguis exiens ex co  
 pore mris no sunt cum vnt impfo  
 aut infans et modica sanguis qui fluit  
 ex vmbilico eius accidit conceptu Si aut  
 parat nati p q mosem detrimd dicit q  
 mulies errauerit impnate p me in  
 pgnate Ego aut vidi puapera honesta  
 et fide digna tunc cu in nate qntatem  
 filij q pntit q enoime erat qntate  
 asseruit constant q nati p m plus et  
 amplius mris gestauit Eror tame se  
 pe accidit impnate mulier ex mult  
 caus quard vna e q sepe ex femine p  
 vel vni in vtili pme recepta Et alia  
 ca accidit in vnt timor ventostate  
 aliaq et accidit se qcepisse rabito  
 qputant et postea p aliquor dies cont  
 et vere papuit Et q aut qputant  
 a pmo ventis timore decipit Quia

em mulier recipit pma viri et illi  
pmati no gignit pma qd tur pma  
viri vana e et gignit mventositatem et  
elevat mrem et forte vapor eius asen-  
dit caput et induit dignem aut cep-  
epylepsiam et melcua toe mrias decipi-  
unt feme credentes se gcepisse cu no con-  
cepit Similit alqm mulier coit cu vno  
qiu aut non emittit semen aut valde tar-  
de p longissima gfricatem coitus emittit  
et nullo coitu mulier emittit pma qd  
mra mrem pma et no pma viri et  
claudit mry sup perma qd et tur  
et illud semen est motile et gignit mva-  
porem vntositat et elevat mrem et  
facit opmoy et similitudine gcepit et  
si pgra mulier sa vete gcepit doalo cov-  
tu viri facit errorem mputando Alia cep-  
t claudit mrem aut abscondit mstruo  
facit alqm errorem sed no sicut ea que  
dicta sunt

**Capitulu qm de gemis et de hys q rea-  
puit vna impregnatio sup alia et de hys  
que non faciunt**

Qnsiderand aut ept omd  
q dicta p de pncipis gna q  
homs q queda aialia pnt  
fetu vna q aut plurimos simul sic  
hms et canes et leo et hms aialia homo  
aut gvent ad vtrisp Inombus tamen  
loas htaois humane mulies m maiore  
parte pnt fetu vna sed m quibusd pau-  
tis loas fcept pnt gemmos pnt mul-  
titudine humoris semmalis qui nascit  
m corpore homi m loas illis pnt sic  
m egypto ppter quod cep luxuriosu vac e  
gentem egyptiaca qm hac em trv mlie-  
res sepe parit tres vel sepe quatuor  
maior aut mls ad que aliquaties pue-  
nunt nati e qm hac em id vna est i  
mule mulieibus qta q queda mulier  
T egypto popt quatuor vnaibus pofi-  
lios qualibet vice et sup vixent ples  
corp et narrand e m auidico et egypto  
medico q queda nobilis mulier mgor-  
mama popt lo filios qualibet vice  
qz et nulli corp vnt ad etate d mudy  
anni et nos mferius vntem et narabiq

mirabilia de multitudine geminosa  
ad nos deuenerit Auicenna narrat de  
quada que fecit ab apud fecit de xxiij  
figurat et de quada q fecit ab apud de  
lxx figurat mtempibus suis et narrat  
mestri medicus de qud sup mentas sca q  
ipe vacans fuit ad curd cuqda mulieris  
nobilis q fecerat ab apud de r et l simul  
et putabat se vmes emisse de mra  
et ad appretente tele mventi p qua fi-  
gurati hntes qntitatem sicut e auricula  
ris dignus homis et plures corp q eliat  
motu dilataois et gtractois et plura alia  
signa vnt et m pelu omes iacebant  
an oculos eius et omli corp erant epleti  
et digiti manq q capillares et similit  
digiti pedu d ced aut geminosa nos pos-  
tea loquem Quod aut mirabile vnt p e  
q malioy aialud gemellis fecit quada  
e mas et quada fema sup vement et  
evident amorte usq ad gpletoy p p d q  
debet sue pti qm ambibus aut vntissime  
cuadit gemelli qui p dncipi p d d  
liquosacs tamen sup vnt et hms ca e  
delicias gpletois huane et temido  
mrie q distpana d m p q lta d di-  
stincto p dncipi p dncipi m vntem  
vno p m m mulieibus valde p uet q  
focibus adhuc aut nulla omis fema  
alioy aialud ab homie recipit aut sus-  
tinet coitad p m pgnacoem Mulier aut  
post m pgnacoem no plud sustinet co-  
itad sed cep de quada tur plus coit et se p q  
q fecerat qnd no fuit impregnata  
p apue si e m pgnata de fema Syma  
em m m pgnat m fundit se nent et  
stalpente opatat delectatam et tur q  
rnt gfricatem coitus Mulies cep tpe  
impregnaco plus delectant m coitu p  
alio tpe p h m m m ad m pgnat attracto  
Alia aut aialia no habundant ita hudee  
et h qnd e totid attractu ad gceptu et  
remant corp q d pntud et id pntidit  
ab eis coitoy de p dncipi Equa aut pla-  
cepit ab alioy aialibus q cep alqm  
sustinet coitad p m pgnacoem p apue qn  
habundat cibo et humore subtili mulco